

CAIET DE SARCINI

Obiectul achiziției ”Executarea drumului central din asfalt în sat.Găureni, comuna Bălănești, raionul Nisporeni”

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1

Drum din asfalt L=375m

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale și mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Carosabil					
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2		15,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	1,98
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material Hmed=10cm; se exclude: autocisterna, compactor, apa; k=2 la materiale	100m2		15,000
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	83,70
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	34,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	165,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	1,065
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	5,82
3	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 5%	100 m3		2,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	2,587
	2651122100002	Ciment M-400	t	7,0000	15,75
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	2,587
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	1,125
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3		18,900
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	1,89
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2		15,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	2,25
6	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv	100 m3		2,250

1	2	3	4	5	6
		udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	6,795
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	7,47
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t		1,050
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1,082
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,315
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 (SM EN 13108-1), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica / k=1.5, se exclude: Nisip bitumat si Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	m2		1 500,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	112,50
	11110001000131 18	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	211,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	11,925
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	11,925
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	11,925
		<i>Total</i>			
		Total Carosabil			
2. Acostamente					
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2		3,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	0,709
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3		0,375
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	0,447
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	0,596
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	0,447
		<i>Total</i>			
		Total Acostamente			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Cheltuieli directe			
		Cheltuieli de regie			
		Total cu Cr			
		Beneficiu de deviz			
		Total cu Bd			
		TVA			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)